

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MARZO

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111.	2,837,100,000	885,083,775	1,952,016,225	31.197
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	2,167,700,000	595,314,632	1,572,385,368	27.463
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	1,051,700,000	241,624,302	810,075,698	22.975
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	516,000,000	298,185,467	217,814,533	57.788
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	600,000,000	55,504,863	544,495,137	9.251
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	0	0	0	0.000
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20,000	6,900,000	-6,880,000	34.500
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.000
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	20,000	6,900,000	-6,880,000	34.500
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.000
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.000
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.000
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.000
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.000
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0.000
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	0	0	0	0.000
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.000
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	607,730,000	133,092,849	474,637,151	21.900
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	20,000,000	1,015,627	18,984,373	5.078
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	81,710,000	24,080,820	57,629,180	29.471
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38 D. L. Nº 3.063 , DE 1979	500,000,000	88,848,408	411,151,592	17.770
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,010,000	45,635	964,365	4.518
115-08-99-000-000-000	OTROS	5,010,000	19,102,359	-14,092,359	381.285
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000,000	0	10,000,000	0.000
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	0	0	0	0.000
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.000
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000,000	0	10,000,000	0.000
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	0	0	0	0.000
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	0	0	0	0.000
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.000
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.000
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.000
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.000
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.000
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	50,000,000	57,656,409	-7,656,409	115.313
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.000
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.000
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.000
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	50,000,000	57,656,409	-7,656,409	115.313
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	650,000	91,119,885	-90,469,885	14,018.444
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	10,000	0	10,000	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	640,000	91,119,885	-90,479,885	14,237.482
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	1,000,000	1,000,000	0	100.000
TOTALES		2,837,100,000	885,083,775	1,952,016,225	31.197


JOSÉ LUIS ROJAS A.
 TEC. EN ADM. RR.HH.
 I. MUNICIPALIDAD ALGARROBO